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Angående afslag på dispensation til fornyelse af kørekort. 

  

Jeg skriver til Dem, da sagen er den, at jeg ikke har været opmærksom på at jeg skulle have ombyttet mit 

kørekort inden den 01.11.1993, til på daværende tidspunkt et såkaldt EF kørekort. 

Jeg blev primo juni 2016 opmærksom på at man skal have et EF eller EU kørekort.  

Da jeg den 17.06.2016 henvendte mig til Borgerservice i Ringkøbing-Skjern kommune, for at ombytte mit 

kørekort fik jeg den besked, at det ikke var muligt, da mit kørekort skulle være ombyttet inden den 

01.11.1993  

Borgerservice i Ringkøbing-Skjern kommune opfordrer mig til at søge om dispensation, hvilket jeg gør 

skriftligt den 24.06.2016. Ansøgningen bliver sendt igennem Borgerservice til Midt- og Vestjyllands Politi.  

Den 19.07.2016 får jeg fra Midt- og Vestjyllands Politi afslag på min ansøgning om dispensation Iht. 

Bekendtgørelsen om ombytning Nr. 42 af 22. januar 1992 §1, nr. 7, med krav om at, jeg skal op til en 

kontrolleret køreprøve, for at få fornyet mit kørekort. Så vidt jeg kan se, er afslaget givet alene ud fra 

bekendtgørelsen om ombytning Nr. 42 af den 22. januar 1992 og der er ikke lagt vægt på de punkter jeg 

nævner i min brev hvori jeg søger om dispensation af den 24.06.2016. Jeg må sige at jeg har meget svært 

ved at forstå denne afgørelse, ikke mindst når jeg den 24.06.2016 fik udstedt et midlertidigt kørekort 

gældende for 2 måneder. Det anser jeg som en tilkendegivelse for at Politiet ikke betvivler mine evner til at 

føre bil. Derudover har jeg, som beskrevet i brevet hvori jeg søger om dispensation, de sidste 6 år kørt 95 

km hver vej til og fra mit arbejde, så jeg mener ikke at det kan være mangel på køre rutine.  

Da jeg blev holdt ind af politiet i forbindelse med en razzia syd for Sdr. Felding, har betjenten ligeledes ikke 

gjort mig opmærksom på at mit kørekort var ugyldigt.  

Jeg kan forstå at denne paragraf blev indført for hurtigt at få EF – EU kørekortet harmoniseret, men jeg har 

ikke kendt til paragraffen og dens konsekvenser før nu. Som du kan læse i min ansøgning om dispensation, 

kan det komme til at få store konsekvenser for mig, at skulle generhverve mit kørekort. 

Min retsbevidsthed har lidt et alvorlig knæk, når man som almindlig borger, der forsøger at efterleve dette 

lands love, og ikke har begået noget ulovligt, skal til at bruge tid og penge på at generhverve et kørekort. Et 

kørekort som jeg jo engang har erhvervet, og ikke er blevet frakendt.  

Jeg håber at De som ansvarlig minister for området, kan se det absurde i denne sag, og har mulighed for at 

få ændret afgørelsen. 
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Min sag bliver behandlet under journal nr. 4100-20180-19906-16 hos Midt- og Vestjyllands politi. Endvidere 

vedhæfter jeg min ansøgning om dispensation og brev omkring sagsforløb af 4.07.2016 fra Midt- og 

Vestjyllands politi samt afgørelse af den 19.07.2016 fra Midt- og Vestjyllands politi. 

Jeg håber at høre fra Dem. 

 

Venlig hilsen 

Marie Nørtoft Kristensen                                                                                                                                      

Muldbjergvej 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

6971 Spjald 

Email: smedkris@yahoo.dk     

        

 


